ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和 ５年 １１月 １６ 日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 令和６年産ＪＡこばやしめろめろメロン 初セリ！

取材内容

目    的

趣旨など

令和５年１１月２５日（土）、ＪＡこばやし産「めろめろメロン」の販売開始に伴い、宮崎中央青果

果実セリ場にて、解禁ＰＲを開催致します。ぜひ取材方よろしくお願いいたします。

１．JA こばやし産アールスメロンについて
○令和６年産作柄状況

■栽培面積 ：８．６９ha（前年比：８４％）

■出荷計画 ：２３５トン（前年比：８５％）（１１月～６月）

■生産者数 ：１７名（前年比：８９％）

■生育状況 ：

  好天に恵まれた事で生育は順調。

  ネットも綺麗に入っており、例年にも増して、外観は美しく仕上がっております。

  １２月に向けて順調に出荷量は増えてくる見通しです。

  ■めろめろメロンについて：

  JA こばやし産アールスメロンの中でも外観が美しく（等級 A3以上）、

  非破壊糖度センサーにて全個体検査を行い、糖度 14度以上の

  厳選したもののみを、「めろめろメロン」として出荷しております。

２．販売解禁ＰＲについて
■日時    ：  令和５年１１月２５日（土） ７：００～

■場所    ：  宮崎市中央卸売市場（宮崎中央青果）

■出席者  ：

  ○ＪＡこばやしメロン部会
  下村 孝一 部会長

  川野 隆道 副部会長

    ○ＪＡこばやし

  寺師 幸則 組合長

  寺前 辰雄 副組合長 ほか７名

  ○小林市役所 副市長

  ○ＪＡ宮崎経済連 職員

※当日の販売状況（販売数量・価格）等の取材対応は以下の通りとなります。

  【対応窓口】ＪＡ宮崎経済連 販売流通課 川畑

  【連絡先】 ＴＥＬ：０９８５－３１－２１６２

組織名 JA こばやしアールスメロン部会・ＪＡ宮崎経済連

ＪＡグル

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

３．販売店のご紹介

 ■販売店名   ： 洋康青果様（宮崎山形屋地下 1階）

 ■取材対応時間： １０：００～１１：００
  ※洋康青果様への取材の際は、宮崎山形屋の入店許可を取って頂きますようお願いします。

４．取材について
 取材に関しましては、前日（１１月２４日）までに以下の担当者へ事前にお申込みいただきますよう

 お願いいたします。

日    時  令和５年 １１月 ２５日 （ 土 ）   ７：００  ～

場    所 宮崎市中央卸売市場（宮崎中央青果）

担当部署

（問合せ先）

ＪＡ宮崎経済連

 販売流通課 （担当者 ：門内）

電話

   ０９８５－３１－２１６２